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431. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 

16 и член 63 од “Законот за локална 
самоуправа“ (“ Сл.весник на РМ“ бр.5/02) на 
член 39 од Статутот на општина Струмица-
пречистен текст (“ Сл.гласник на Општина 
Струмица“ бр.5/06) во врска со отварање и 
затварање на сметки на буџетски корисници 
во рамките на трезорската сметка, глава  IV 
точка 16 алинеја 5 од Упатството за начинот 
на трезорско работење (“Сл..весник на 
РМ“Бр.219/2018), Градоначалникот на 
општина Струмица, дава 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за давање на согласност за отварање на 
сметка 

 
1.На буџетскиот корисник СОУ “ Јане 

Сандански“ Струмица  му се дава согласност 
за отварање на  донаторска сметка  785 за 
проектот  за програмата ЕРАЗМУС 
+програма (рег.бр. 2024-1-PL01-KA220-
SCH-000246117) името на проектот е:  
Digital Bridges Over The Gender Gap и е од 
групата за училишно образование. 

 
2.Решението влегува во сила од 

денот на донесувањето, а   ќе   се   објави   
во    “Службен  гласник  на  општина 
Струмица“. 

 
Бр.05-6833/2    Општина Струмица 
01.10.2024 год.       Градоначалник 
С т р у м и ц а             Костадин Костадинов 

.................................... 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

432. 
Врз основа на „Одлуката за основање 

на јавно претпријатие за заловување и 
третман на бездомни кучиња”  бр.08-403/1 
донесена од советот на Општина Струмица на 
21.01.2022 и член 19-а oд Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22 и 274/22) и член 39 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19) 
Градоначалникот на општина Струмица, 
донесе 

 
Р е ш е н и е 

за разрешување вршител на должност 
директор на  

Јавно претпријатие за заловување и 
третман  на бездомни кучиња 

„Стационар - Лана“ - Струмица 
 

1. Од должноста директор на Јавно 
претпријатие за заловување и третман на 
бездомни кучиња „Стационар - Лана“ - 
Струмица се разрешува Сузана Стојкова, 
Доктор по ветеринарна медицина од 
Струмица, заклучно со 19.09.2024 година, 
поради истек на мандатот. 
 
 2.  Ова Решение влегува во сила со 
денот на донесувањето. 
 

Бр.09-6745/1    Општина Струмица 
19.09.2024 год.       Градоначалник 
С т р у м и ц а             Костадин Костадинов 

.................................... 
 

433. 
Врз основа на „Одлуката за основање 

на јавно претпријатие за заловување и 
третман на бездомни кучиња”  бр.08-403/1 
донесена од советот на Општина Струмица на 
21.01.2022 и член 19-а oд Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
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весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22 и 274/22) и член 39 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19) 
Градоначалникот на општина Струмица, 
донесе 

Р е ш е н и е 
за именување вршител на должност 

директор на  
Јавно претпријатие за заловување и 

третман  на бездомни кучиња 
„Стационар - Лана“ - Струмица 

 
1. За вршител на должноста 

директор на Јавно претпријатие за 
заловување и третман на бездомни кучиња 
„Стационар - Лана“ - Струмица се именува 
Александар Поп - Димитров, Доктор по 
ветеринарна медицина од Струмица. 

 
 2. Вршителот на должноста директор 

се именува сметано од 20.09.2024 година, но 
не подолго од 6 (шест) месеци. 

 
 3.  Ова Решение влегува во сила со 

денот на донесувањето.  

 
Бр.09-6767/1    Општина Струмица 
20.09.2024 год.       Градоначалник 
С т р у м и ц а             Костадин Костадинов 

.................................... 
 

434. 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 39 став 1 алинеја 3 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на Општина Струмица, 
донесе: 

Р е ш е н и е  
за објавување на прописите и другите 

акти донесени на 42-та седница на 
Советот на општина Струмица  

 
I.Се објавуваат  прописите и другите акти 
донесени на 42-та седница на Советот на 
општина Струмица, одржана на 03.10.2024 
година и тоa: 

1. Одлука за општински линиски превоз 
на патници на подрачјето на 
општина Струмица, бр. 08-7170/1 од 
04.10.2024 година; 

2. Одлука за доделување парична 
помош на Рушид Ахмедов од 

Струмица, бр. 08-7171/1 од 
04.10.2024 година; 

3. Одлука за доделување парична 
помош на Грозданка Варизелева од 
с.Водоча, бр. 08-7172/1 од 
04.10.2024 година; 

4. Одлука за доделување парична 
помош на Менекше Мустафова од 
с.Банско, бр. 08-7173/1 од 04.10.2024 
година; 

5. Одлука за доделување парична 
помош на Кринка Ристова од 
Струмица, бр. 08-7174/1 од 
04.10.2024 година; 

6. Одлука за издавање на гаранција за 
задолжување на ЈПЕД ,,Струмица – 
Гас“ Струмица, бр. 08-7175/1 од 
04.10.2024 година; 

7. Одлука за утврдување  на приоритет 
и за учество на Општина Струмица 
при имплементација на Проект за 
изведба на улица 23-ти Октомври, 
Општина Струмица, бр. 08-7176/1 од 
04.10.2024 година; 

8. Заклучок за давање согласност на 
Одлуката за задолжување на ЈПЕД 
„Струмица - Гас“ Струмица, бр. 08-
7177/1 од 04.10.2024 година; 

9. Заклучок за давање согласност на 
Измена на Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица-
Гас” Струмица за 2024 година, бр. 
08-7178/1 од 04.10.2024 година; 

10. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
пополнување на работни места 
согласно Измена на Годишниот план 
за вработување на ЈПЕД „Струмица-
Гас” Струмица за 2024 година, бр. 
08-7179/1 од 04.10.2024 година; 

11. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
Измена на Годишен план за 
вработување на ЈСП „Струмица – 
Транспорт“ Струмица за 2024 
година, бр. 08-7180/1 од 04.10.2024 
година; 

12. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
Годишен план за вработување на 
ЈСП „Струмица – Транспорт“ 
Струмица за 2025 година, бр. 08-
7181/1 од 04.10.2024 година; 

13. Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај за работа на ЈОУДГ 
„Виножито“ Струмица за воспитна 
2023/2024 година, бр. 08-7182/1 од 
04.10.2024 година; 

14. Заклучок за усвојување на Програма 
за работа на ЈОУДГ „Виножито“ 
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Струмица за воспитна 2024/2025 
година, бр. 08-7183/1 од 04.10.2024 
година; 

15. Заклучок за давање согласност за 
прием на поголем број на деца во 
ЈОУДГ „Виножито“ Струмица, бр. 08-
7184/1 од 04.10.2024 година; 

16. Заклучок за давање согласност на 
Одлука за примена на тарифа за 
снабдување со техничка вода, бр. 
08-7185/1 од 04.10.2024 година. 

 
II.Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
Бр.09-7186/2    Општина Струмица 
04.10.2024 год.       Градоначалник 
С т р у м и ц а             Костадин Костадинов 

.................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

.............................................................................................................................
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435. 
Врз основа на член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај  („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 
112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18 и 163/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 67/22 и 170/24) и член 20 став 1 точка 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 
16/19 и 29/19), Советот на општина Струмица, на седницата одржана на 03.10.2024 година, донесе 

 
O д л у к а  

за општински линиски превоз на патници на 
подрачјето на општина Струмица 

 

I Oсновни одредби 

 

Член 1  

 Со оваа Одлука се уредува општинскиот линиски превоз на патници на подрачјето на Општина 
Струмица, како и организирањето и вршењето на јавен превоз од страна на ЈСП„Струмица- 

транспорт“ Струмица, при што особено се утврдуваат:  
 

-     единствена мрежа на линии, 

-     возен ред, начин на негово истакнување, одржување и менување, 

-    начин на организирање на контролата на сообраќајот на автобусите и линиите, како и евиденција за 

тоа, 

-     тарифен систем, систем на наплата и начин и контрола на наплата, 

-    локација на автобуските терминали, свртувалишта, стојалишта и постапка за нивна измена, 

-  изградба, обележување, опремување, одржување и користење на автобуските терминали, 

свртувалишта и стојалишта, 

-      одредување на релација и место на превоз со комби возила со најмалку девет седишта (8+1) и 

-   критериуми за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата за вршење на општински 

линиски превоз и распределувањето на линиите на превозниците во општинскиот линиски превоз. 
 

 Општински линиски превоз на патници е јавен превоз кој се врши на подрачјето на Општина 
Струмица. 

 Општински линиски превоз на патници можат да вршат превозници кои ќе добијат лиценца за 
вршење на таков вид превоз за подрачјето на Општина Струмица и автобуси на ЈСП „Струмица-транспорт“.
  

 Лиценца за вршење на општински линиски превоз на патници за подрачјето на Општина Струмица 
може да добие домашно правно или физичко лице (во натамошниот текст: превозник) ако ги исполнува 

следните услови: 

 
 - da e vpi{an vo Centralniot registаr i da ima registrirano prete`na dejnost: vr{ewe na prevoz 

na patnici i stoka vo patniot soobraќaj; -da e sopstvenik na edno ili poveќe registrirani vozila za 

op{tinski liniski prevoz ili da ima dogovor za lizing, {to gi ispolnuvaat posebnite tehni~ko- 

eksploatacioni uslovi propi{ani za vozila za vr{ewe na op{tinski liniski prevoz; 

 -da ima vraboteno vo redoven raboten odnos voza~i vo zavisnost od brojot na motornite vozila, 

minimum eden voza~ po vozilo {to gi ispolnuvaat uslovite propi{ani so propisite za bezbednost na 

soobraќajot na pati{tata; 

-upravitelot ili ovlastenoto lice odgovorno za prevoz da ima sertifikat za profesionalna 

kompetentnost: 

-da ne e vo sila pravosilna sudska presuda za krivi~no delo protiv imotot stopanstvoto ili 

bezbednosta vo javniot soobraќaj; 

- da ima vo sopstvenost kapacitet za parkirawe i odr`uvawe na vozilata so koi ќe go vr{i prevozot, 

kako i mesta za zadr`uvawe na vozilata za vreme koga istite ne se koristat, ili dogovor zaveren na notar 

za obezbedeno pravo na koristewe na takov kapacitet za period od najmalku ~etiri godini.  
 

II Единствена мрежа на линии 
 

Член 2 

 За подрачјето на Општина Струмица во општинскиот линиски превоз на патници се утврдува 
единствена мрежа на линии и тоа:  
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Член 3 

Linija e opredelena relacija pravec na vozewe od po~etnata do krajnata avtobuska stanica ili 

stojali{te na koja se prevezuvaat patnici vo liniskiot paten prevoz, soglasno so odnapred utvrden, 

registriran i objaven vozen red i cena na prevozot. 

Linijata vo op{tinskiot liniski  prevoz na patnici ima svoj broj i ime. 

Imeto na linijata se ozna~uva so imeto na po~etnoto i krajnoto svrtuvali{te, kako i so imiwata na 

nekoi pofrekventni stojali{ta . 

Brojot i imeto na linijata se postavuva na vidno mesto vo voziloto, na avtobuskite stojali{ta i na 

avtobuskite svrtuvali{ta. 
 

III Единствен возен ред, начин на негово истакнување, одржување и менување 

 
Член 4 

Vozen red e dokument so koj se utvrduva linijata, vidot na prevozot, relaciite na koi se vr{i prevozot, 
redosledot na stanicite i postojkite, nivnata oddale~enost od po~etnata stanica ili postrojka, vremeto na 
pristignuvawe, zastanuvawe i zaminuvawe na sekoja stanica i postojka, periodot vo koj prevoznikot go 
vr{i prevozot na linijata i vremeto na va`ewe. 

 
Член 5 

 Постапката за одобрување на нови возни редови и за промена на веќе одобрените возни редови за определени 
линии и за издавање на дозвола за вршење определена линија, опфаќа дејствија со кои превозникот кој поседува 

лиценца за вршење на општински линиски превоз на патници се стекнува со право да врши линиски превоз на 
патници на определена линија. 

 
Член 6 

Odobruvaweto na vozni redovi za novi linii kako i promena na vozni redovi na odobreni linii vo 

op{tinskiot liniski prevoz na patnici se vr{i edna{ godi{no. 

 Одобрените возни редови односно одобрениот возен ред од страна на Комисијата на превозници, 
на превозниците после издавањето за првпат, можат да се променат само еднаш пред истекот на важење 
за дозволата, со друг слободен и тоа врз основа на писмено поднесена изјава од превозникот со наведени 
реални објективни или субјективни причини за промена, одборена од страна на „Комисијата за 
разгледување на барања за одобрување на возни редови за нови линии и промена на возни редови во 
општинскиот превоз на патници во Општина Струмица“.  

 
Член 7 

Sektorot za urbanizam, komunalni raboti, za{tita na `ivotnata sredina na Op{tina Strumica vo 

po~etokot na sekoja godina, a zaklu~no so 15 март objavuva oglas za odobruvawe na vozni  redovi za novi 

linii i za promena na vozni redovi za odobreni linii. 
Oglasot se objavuva na VEB stranata na op{tina Strumica i vo najmalku dve pe~ateni javni glasila. 
Vo oglasot se opredeluva rokot za podnesuvawe na baraweto i uslovite soglasno ~lenot 24-a stav 4 od 

Zakonot za prevoz vo patniot soobraíaj {to treba da gi ispolnuva prevoznikot za da mo`e da u~estvuva na 
istiot. 

Na oglasot od stav 1 na ovoj ~len barawe za promena na vozen red za opredelena linija za koja e izdadena 
dozvola mo`e da podnese prevoznik dokolku va`nosta na dozvolata i vozniot red istekuvaat vo tekovnata 
godina. 

 
 

 
 

 

Р.Б. Број и име на линијата Траса на линијата 

1 1. Вељуса-Гр.Балдовци Вељуса-Водоча-Баница-Струмица-Гр.Балдовци

2 2.Струмица- Просениково Просениково-Добрејци-Струмица-Просениково

3 3.Струмица- Куклиш-Банско Струмица- Куклиш-Свидовица-Банско

4 4.Струмица-Муртино-Банско Струмица-Дабиље- Муртино-Банско

5 5.Струмица градска кружна

Капела-Градско зеленило-ОУ Никола Вапцаров- ДСУ Никола 

Карев-ОУ Маршал Тито-Капела

6 6.Струмица-Костурино Струмица-Раборци-Костурино

7 7.Струмица-Сачево Струмица-Сачево

8 8.Банско-Струмица-Вељуса Банско-Муртино-Дабиље-Струмица-Баница-Водоча-Вељуса

9 9.Струмица-Рич Струмица-Попчево-Белотино-Рич

10 10.Струмица-Габрово Струмица-Габрово
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Член 8 
Baraweto za odobruvawe na vozen red se podnesuva do Sektorot za urbanizam, komunalni raboti, 

za{tita na `ivotnata sredina na Op{tina Strumica vo rokot opredelen vo objaveniot oglas, vo 
zatvoren plik, prepora~ano po po{ta ili so potvrden priem vo arhivata na Sektorot. 
 

Член 9 
Baraweto za odobruvawe na vozen red i za promena na odobren vozen red gi sodr`i slednite podatoci: 
-poln naziv, sedi{te i adresa na prevoznikot, 
-mati~en broj i dano~en broj na prevoznikot, 
-vid na prevozot na koj se bara odobruvawe na vozniot red, odnosno promena na vozniot red za koj e 

izdadena dozvola. 

Baraweto treba da bide potpi{ano i zavereno od zakonskiot zastapnik na prevoznikot. 
 

Член 10 
Kon baraweto prevoznikot prilo`uva dokazi za ispolnuvawe na uslovite za odobruvawe na vozniot 

red i toa: 

-kopiја od licencata za vr{ewe na op{tinski liniski prevoz na patnici za podra~jeto na Op{tina 
Strumica, 

-kopија od site vozni redovi za linii {to mu se odobreni, 
-broj na vozila (sopstveni ili po dogovor za lizing), so koi raspolaga, {to gi ispolnuvaat

 posebnite tehni~ko- eksploatacioni uslovi za vr{ewe na op{tinski 
liniski prevoz, 

-predlog na vozen red za linijata izgotven na propi{an obrazec i 
-broj na vraboteni voza~i vo redoven raboten odnos vo zavisnost od brojot na vozilata so koi íe go vr{i 

prevozot (minimum po eden voza~ po vozilo),{to gi ispolnuvaat uslovite predvideni so propisite za 
bezbednost na soobraќajot na pati{tata. 

Kako dokaz za ispolnuvaweto na uslovite od stav 1 alinea 3 na ovoj ~len prevoznikot prilo`uva spisok 
na vozilata registrirani na ime na firmata soglasno registracijata od Centralniot registar i fotokopija 
od soobraíajnite dozvoli za sekoe vozilo oddelno, odnosno fotokopija od Dogovorot za lizing i od 
soobraíajnata dozvola zavereni na notar za vozilata {to gi koristi po dogovor za lizing od ovlasten 
distributer i potvrda za ispolnuvawe na posebnite tehni~ko-eksploatacioni uslovi propi{ani za vozila 
za vr{ewe na op{tinski liniski prevoz na patnici. 

Dokolku vozniot red za linijata e so poveќe poa|awa koi ne mo`at da se odr`uvaat so edno vozilo 
prevoznikot treba za tie vozni redovi da poseduva tolku vozila kolku {to e potrebno za da mo`e da gi 
odr`uva site poa|awa. 

Kako dokaz za ispolnuvawe na uslovot od stav 1 alinea 5 na ovoj ~len prevoznikot prilo`uva spisok 
na vraboteni voza~i vo redoven raboten odnos so fotokopija od obrascite M1 i M2 i potvrda od Fondot za 
penzisko i invalidsko osiguruvawe za plateni pridonesi ne postari od tri meseci  za sekoj voza~ poodelno. 

 
Член 11 

Barawata za odobruvawe na vozni redovi za novi linii odnosno za promena na vozni redovi za odobreni 
linii gi razgleduva Komisija formirana od gradona~alnikot na op{tina Strumica. 

Barawata podneseni po istekot na rokot opredelen vo oglasot, kako i barawata kon koi ne se 
prilo`eni site dokazi propi{ani so zakonot ne se zemaat vo razgleduvawe i Komisijata gi otfrla kako 
nepotpolni. 

Za kompletnite barawa podneseni vo rokot opredelen vo oglasot, Komisijata od stav 1 na ovoj ~len, 
soglasno kriteriumite propi{ani so ovaa odluka izgotvuva predlog lista na odobreni, odnosno odbieni 
barawa koi gi dostavuva do gradona~alnikot na Op{tina Strumica za  odobruvawe. 

 
Член 12 

Vrz osnova na odobrenite listi se izgotvuvaat re{enija. 
Primerok od re{enieto so koe vozniot red se odobruva,odnosno odbiva se dostavuva do prevoznikot. 

 
Член 13 

Prevoznikot vo rok od 15 dena od denot na priemot na re{enieto do gradona~alnikot na Op{tina 
Strumica dostavuva barawe za registracija na odobreniot vozen red i za izdavawe na dozvola za 
linijata za koja vozniot red e odobren. 

Kon baraweto za registracija na vozniot red i izdavaweto na dozvolata za op{tinskiot liniski 
prevoz se prilo`uva slednata dokumentacija: 

-re{enie od odobreniot vozen red, 

-10 primeroci od odobreniot vozen red izgotveni na propi{an obrazec, 
-dokaz za platena administrativna taksa za registracija na vozniot red, 
-dokaz za platena administrativna taksa za izdavawe na dozvolata (zavisno od brojot na dozvoli). 
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Dokolku prevoznikot baraweto za registracija na odobreniot vozen red i za izdavawe na dozvola 
ne go podnese vo rokot od stav 1 na ovoj ~len ќe se smeta deka istiot ne e zaineresiran za odr`uvawe 
na linijata i istata íe se bri{e od registerot na odobreni linii. 

 

^len 14 
 Vozniot red glasi na ime na prevoznikot. 

 Dokolku prevozot sakaat da go vr{at zaedni~ki poveќe prevoznici, vozniot red glasi na site 
prevoznici. 

 
^len 15 

 Pri utvrduvawe na vozniot red za opredelena linija vo op{tinskiot liniski prevoz na patnici 

prevoznikot treba da vodi smetka za vremenskiot interval na poa|awe na veíe odobren vozen red. 
 Poa|awe e vreme koe go ozna~uva po~etokot na izvr{uvawe na prevozot na po~etokot i na site 

popatni stanici navedeni vo vozniot red. 

 Vo op{tinskiot liniski prevoz na patnici za vreme na vrvnoto soobraќajno optovaruvawe i toa 

po~nuvajќi od 4,00 ~asot  do 22 часот. 

 Vrvno soobraќajno optovaruvawe (vrven ~as) e vremeto vo tekot na denot potrebno za odewe i 

vraќawe na i od rabota, u~ili{te i sli~no. 

 

^len 16 
 Mesto za zastanuvawe vo vozniot red za op{tinskiot liniski prevoz na  patnici se opredelenite 

avtobuski  stojali{ta soglasno утврдени со посебен сообраќаен режим. 

 
^len 17 

 Baraweto za odobruvawe na vozen red za nova linija ili za promena na vozen red nema da se odobri 
dokolku vo postapkata za negovo odobruvawe se konstatira deka prevoznikot pri opredeluvaweto na 
vremeto na poa|awe od po~etnata stanica i popatnite stanici ne gi  po~ituval propi{anite kriteriumi od 
~len 15 na ovaa Odluka ili vremenskite intervali predlo`eni vo vozniot red vo dve ili poveíe stanici se 

sovpa|aat so veќe odobren vozen red. 

 
^len 18 

 Dokolku vo postapkata za odobruvawe registrirawe na nov vozen red ima barawe od dva ili poveíe 
prevoznika so ista po~etna i krajna stanica, prioritet ima prevoznikot so sedi{te vo po~etnata stanica. 

 
^лен 19 

 Va`nosta na vozniot red za vr{ewe na op{tinski liniski prevoz na patnici se prodol`uva na 
barawe na prevoznikot. 

 Baraweto za prodol`uvawe na vozniot red se podnesuva do gradona~alnikot na Op{tina Strumica      ,  
najkasno 30 dena pred istekot na va`nosta. 

 Kon baraweto za prodol`uvawe na vozniot red za op{tinskiot liniski prevoz na patnici 
prevoznikot e dol`en da gi prilo`i slednite dokumenti: 

 -kopija od licencata za op{tinski liniski prevoz na patnici za podra~jeto na Op{tina Strumica, 

           -spisoк  na vozilа vo sopstvenost,odnosno za vozila {to gi koristi po dogovor za lizing so 
fotokopii od soobraíajnite dozvoli, zavereni na notar, 

           -spisok na voza~i vo redoven raboten odnos i dokaz za plateni pridonesi po osnov na vrаbotuvawe, 
           -potreben broj na vozni redovi, itinerer i cenovnik, i 
           -dokaz za plateni administrativni taksi. 

 
^лен 20 

 Gradona~alnikot na Op{tina Strumica nema da ja prodol`i va`nosta na vozniot red i dozvolata 
za vr{ewe na op{tinski liniski prevoz na patnici ako prevoznikot: 

 -ne podnese barawe za prodol`uvawe na va`nosta na vozniot red i dozvolata vo rokot od ~len 19 na 
ovaa Odluka, 

 -nema va`e~ka licenca, 
 -nema dovolen broj na prevozni kapaciteti i najmalku po eden voza~ po vozilo vo redoven raboten 

odnos. 
         ^len 21 

 
 Vozniot red za op{tinskiot liniski prevoz na patnici mo`e da prestane da va`i i pred istekot 

na rokot za koj e registriran ako: 
  -prevoznikot prestanal da gi ispolnuva uslovite vrz osnova na koi e izdaden, 
 -prestanala va`nosta na licencata, 
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      -na barawe na prevoznikot,i 
 -prevoznikot prestanal da postoi po drugi posebni propisi. 

^len 22 
 Izguben, o{teten ili dotraen vozen red na barawe na prevoznikot mo`e da se zameni so nov. 
 Kon baraweto za izdavawe na nov vozen red soglasno stav 1 na ovoj ~len prevoznikot prilo`uva 

dokaz od koj mo`e da se utvrdi deka istiot e izguben, dotraen ili o{teten. 

   ^len 23 

 Vozniot red se istaknuva: 
- vo voziloto; i 
- na po~etnoto-krajnoto  svrtuvali{te i na stojali{tata. 
Sekoj prevoznik svojot registriran vozen red go istaknuva posebno. 

 
^len 24 

 Ka~uvaweto i sleguvaweto na patnicite se vr{i samo na avtobuskite stojali{ta, soglasno so 
utvrdeniot vozen red. 

^len 25 
 Prevoznikot e dol`en da gi odr`uva liniite soglasno registriraniot vozen red. 

 
 IV. Начинот на организирање на контролата на сообраќајот на автобусите и линиите, на сообраќајот 

на автобусите и линиите , како и евиденција за тоа:  
 

^len 26 
Kontrolata na soobraќajot na avtobusite i liniite vo op{tinskiot liniski prevoz na patnici na 

podra~jeto na Op{tina Strumica ja vr{i Sektorot za inspekciski raboti na Op{tina Strumica preku 

ovlasteniot inspektor za paten soobraíaj. 

Op{tinski liniski prevoz na patnici na podra~jeto na Op{tina Strumica mo`at da vr{at prevoznici 

koi imaat dobieno licenca za takviot prevoz izdadena od Gradona~alnikot na op{tina Strumica. 

Op{tinskiot liniski prevoz na patnici na podra~jeto na Op{tina Strumica se vr{i vrz osnova na 

dozvola za opradelena linija {to ja izdava gradona~alnikot na op{tina Strumica. 

Licencata, dozvolata i vozniot red vo op{tinskiot liniski prevoz na patnici се издаваат со рок на 

важење од пет години. 
^len 27 

 Pri vr{eweto na op{tinskiot liniski prevoz na patnici na podra~jeto na op{tina Strumica 

prevoznikot e dol`en vo voziloto da ima licenca, dozvola i registriran vozen red vo original. 

 Prevoznikot e dol`en da se pridr`uva na registriraniot vozen red i redovno da ja odr`uva 

linijata. 

 
    ^len 28 

           Ka~uvawe i sleguvawe na patnici vo op{tinskiot liniski prevoz se vr{i na avtobuskite 
stojali{ta  soglasno     utvrdeniot i registriran vozen red. 

Avtovusite na prednata i bo~nata desna strana na vidno mesto treba da go sodr`at brojot na linijata, 
po~etnoto i krajnoto stojali{te. 

 
   ^len 29 

 Sektorot za urbanizam, komunalni raboti, za{tita na `ivotnata sredina i lokalen ekonomski 
razvoj na op{tina Strumica preku Oddelenieto za komunalni raboti e dol`no da vodi evidencija na 
prevoznicite i motornite vozila registrirani za op{tinskiot liniski pervoz na patnici na podra~jeto 
na op{tina Strumica. 

     ^len 30 
 Oddelenieto za komunalni raboti pri Sektorot za urbanizam, komunalni raboti, a na Op{tina 

Strumica e dol`no da pribira, obrabotuva, ~uva, posreduva i koristi podatoci potrebni za izdavawe 
licenci za vr{ewe na op{tinskiot liniski prevoz na patnici na podra~jeto na Op{tina Strumica i 
registracija na avtobuski vozni redovi, kako i podatoci potrebni za raspredelba na dozvoli za prevoz na 
patnici. 

Evidencijata gi opfaía slednite podatoci: 

- mati~en broj, dano~en broj, naziv i sedi{te na prevoznikot; 

- ime i prezime na odgovornoto lice za prevoz; 

- broj i va`nost na izdadena licenca, vid na prevozot za koj licencata e izdadena, marka, tip 
i registarski broj i drugi podatoci za vozilata za koi e izdadena licencata; 
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 ^len 31 
 Podatocite od ~len 30 na ovaa Odluka se vodat za celo vreme dodeka prevoznikot e vpi{an vo 

evidencijata na prevoznicite vo op{tinskiot liniski prevoz na patnici na podra~jeto na Op{tina 

Strumica. 

 Podatocite se ~uvaat u{te pet godini od denot koga prevoznikot e izbri{an od evidencijata na 

prevoznicite. 

 Podatocite od ~len 30 na ovaa Odluka mo`at da se davaat na drugi dr`avni organi, ako tie gi baraat 

i ako nivnoto barawe e povrzano isklu~ivo so prevozni~kata dejnost so koja se zanimavaat prevoznicite. 

 
             ^len 32 

 Oddelenieto za komunalni raboti ќe go bri{e prevoznikot od evidencijata na prevoznici ako: 

- na prevoznikot mu prestane va`nosta na licencata za vr{ewe op{tinski liniski prevoz 

na patnici i toa od denot na prestanokot na va`nosta na licencata; i 

- prevoznikot e izbri{an od trgovskkiot registar i toa od denot na bri{eweto. 

 

                 V. Тарифен систем и систем на наплата 

 
 ^len 33 

 So tarifniot sistem se opredeluva cenata na prevozot na op{tinskiot liniski prevoz na patnici 

na podra~jeto na Op{tina Strumica. 
 
                                                                                                  ^len 34 
 Sistem na naplata e naplatata na prevoznite uslugi vo op{tinskiot liniski prevoz na podra~jeto 

na op{tina Strumica. 
 Prevoznite uslugi se naplaíaat preku fiskalen aparat vo voziloto ili naplatata na prevoznite 

uslugi mo`e da se vr{i i so vozni i pretplatni bileti. 

 
VI. Локација на автобуски терминали, свртувалишта, стојалишта и постапка за нивна измена 

                                                                                          ^len 35 

 Avtobuski terminal e ureden prostor namenet za transfer na patnicite vo op{tinskiot prevoz na 
patnici i slu`i za svrtuvawe na vozilata zaradi promena na nasokata na dvi`eweto. 

 Avtobusko svrtuvali{te e ureden prostor na krajnite to~ki (termikus) vo op{tinskiot liniski 
prevoz namenet za ka~uvawe i sleguvawe na patnicite i slu`i za svrtuvawe na vozilata zaradi promena 
na nasokata na dvi`eweto. 

 Avtobusko stojali{te e prostor odreden za zastanuvawe na avtobusi soglasno so vozniot red i za 
bezbedno vleguvawe , odnosno izleguvawe na patnicite. 

  
                                                                                            ^len 36 
 Lokaciite na avtobuskite  svrtuvali{ta vo op{tinskiot liniski prevoz na  
patnici na podra~jeto na Op{tina Strumica se utvrdeni so poseben soobraќаен режим 
 
                                                                                                 ^len 37 
 Иnicijativa za pokrenuvawe postapka za izmena na lokaciite na avtobuskite svrtuvali{ta i 

stojali{ta mo`at da podnesat mesnite zaednici, prevoznicite i gra|anite do Sovetot na Op{tina 

Strumica. 

 Sovetot na op{tina Strumica odlu~uva za izmena na lokaciite na avtobuskite svrtuvali{ta i 

stojali{ta. 
                                                                
                                                                                                  ^len 38 
 Izgradbata, obele`uvaweto, opredeluvaweto i odr`uvaweto na avtobuskite terminali, 

svrtuvali{ta i stojali{ta vo op{tinskiot liniski prevoz na patnici se vr{i na na~in i uslovi 

opredeleni so Programata za izgradba rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na lokalnite pati{ta na 

Op{tina Strumica. 

 

           VIII. Одредување релација и место на превоз со најмалку девет седишта (8+1) 

 
^len 39 

 Odreduvaweto na relacija na mesto na prevoz so kombi vozila so najmalku devet sedi{ta (8+1) vo 
op{tinskiot liniski prevoz na patnici se ureduva so posebna odluka donesena od Sovetot na op{tina 
Strumica. 
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 IX. Критериуми за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата за вршење на 

општински линиски превоз и распоредувањето на линиите за превоз на патници во општинскиот линиски 

превоз 

^len 40 
 Postapka za dobivawe i odzemawe na dozvola za redoven liniski prevoz na patnici vo op{tinskiot 

liniski prevoz na patnici opfaía oddelni dejstvija so koi opredeleno pravno i fizi~ko lice koe poseduva 
licenca za vr{ewe na op{tinski liniski prevoz na patnici na podra~jeto na Op{tina Strumica se 
steknuva so pravo da vr{i prevoz na patnici na opredelena linija, soglasno utvrden i odobren vozen red. 

 
^len 41 

 Baraweto za dobivawe na dozvola za op{tinskiot liniski prevoz na patnici od strana na 

prevoznikot koj ima odobreno vozen red za opredelena linija se podnesuva do Sektorot za urbanizam, 

komunalni raboti, na op{tina Strumica. 

 Kon baraweto prevoznikot podnesuva re{enie so koe mu e odobren vozniot red za linijata za koja 

bara dozvola i registriran vozen red izdadeni od Gradona~alnikot na op{tina Strumica. 

 Dozvolata se izdava vo soodveten broj na primeroci kolku {to ima odobreno 

 
^len 42 

Dozvolata za op{tinski liniski prevoz na patnici se izdava najdocna vo rok od 30 dena od denot na 

podnesuvaweto na baraweto za nejzino izdvawe. 

 
^len 43 

Baraweto za izdavawe na dozvola vo op{tinskiot prevoz na patnici íe bide odbieno ako baratelot: 

- ne dostavi odobren i registriran vozen red; 

- vo rok od 30 dena od denot na odobruvaweto na vozniot red ne podnese barawe za izdavawe 

na dozvola; 

- nema licenca za vr{ewe na liniski prevoz na patnici; 

- nema dovolen broj na vozila vo sopstvenost (avtobusi); 

- nema najmalku po eden vraboten voza~ vo redoven raboten odnos po vozilo. 

 
^len 44 

 Po istekot na rokot za koj e izdadena dozvolata od ~len 41 na ovaa Odluka istata mo`e da se 

prodol`i. 

 Baraweto za prodol`uvawe na va`nosta na dozvolata se podnesuva do Sektorot za urbanizam, 

komunalni raboti, za{tita na `ivotnata sredina i LER – Oddelenieto za komunalni raboti na Op{tina 

Strumica vo rok od 30 dena pred istekot na rokot za op{tinskiot liniski prevoz na patnici. 

 Kon baraweto za prodol`uvawe na va`nosta na dozvolata prevoznikot pokraj dokazite od ~len 41 

na ovaa Odluka prilo`uva i kopie od izdadenata dozvola 

~ie prodol`uvawe se bara. 

 
^len 45 

Dozvolata od ~len 44 na ovaa Odluka nema da se prodol`i ako: 

- istekol rokot na va`nosta na licencata; 



- ne gi podmiril zakonskite obvrski vo vrska so vr{ewe na prevozot (danok, penzisko i 

zdravstveno osiguruvawe); 

- nema dovolen broj na soodvetni vozila vo sopstveost (avtobusi) i najmalku po eden 

voza~ vo redoven raboten odnos po vozilo; 

- ako vo tekot na va`ewe na dozvolata izvr{il povreda na propisite za tehni~ka 

ispravnost na vozilata i vremeto na upravuvawe i odmor na voza~ite. 

 

                                                                                ^len 46 
 Dozvolata za vr{ewe na op{tinskiot liniski prevoz na patnici na prevoznikot 

mo`e da mu se odzeme ako: 

- prestanala va`nosta na licencata za vr{ewe na op{tinski liniski prevoz na 

patnici; 

- prevoznikot ne gi ispolnuva uslovite vrz osnova na koi e izdadena; i 

- na barawe na prevoznikot. 
 
                                                                              ^len 47 
 Izgubena, o{tetena ili dotraena dozvola mo`e da bide zameneta so nova na barawe na 

prevoznikot. 

 Kon baraweto za izdavawe na nova dozvola soglasno stav 1 na ovoj ~len prevoznikot 

prilo`uva dokaz od koj mo`e da se utvrdi deka istata e izgubena, dotraena ili o{tetena. 
 
                                                                             ^len 48 
 Nadzor nad sproveduvaweto na odredbite od ovaa Odluka vr{i Sektorot za 

urbanizam и  komunalni raboti na op{tina Strumica. 

                                                                    
          ^len 49 
 Инспекциски надзор над примената на одредбите на оваа Одлука го вршат овластените 

инспектори за патен сообраќај на Општина Струмица кои преземаат соодветни мерки согласно 

Законот за превоз во патниот сообраќај. 

                                         
                                                                           ^len 50 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина 

Струмица“ 
 

    
           Бр.08-7170/1                                              Совет на општина Струмица 

           04.10.2024 год.                                              Претседател,  
           С т р у м и ц а                                         Марјан Даскаловски  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



436. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 03.10.2024 година, донесе 

 
О д л у к а 

за доделување парична помош на Рушид 
Ахмедов од Струмица 

 
Член 1 

    На Рушид Ахмедов од Струмица му се 
доделува парична помош во вкупен нето износ 
од 60.000,00  денари, за лекување на неговиот 
син. 
 

Член 2 
     Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2024 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 
 

Член 3 
    Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на општина 
Струмица“. 
 
Бр.08-7171/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а            Марјан Даскаловски       

............................................ 

 
437. 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 03.10.2024 година, донесе 

 
О д л у к а 

за доделување парична помош на 
Грозданка Варизелева од с.Водоча   

 
Член 1 

На Грозданка Варизелева од с.Водоча и 
се доделува парична помош во вкупен нето 
износ од 60.000,00  денари, како помош во 
обезбедување на парични средства за 
претрпена материјална штета од пожар. 

 
 
 

Член 2 
Доделените парични средства да се издвојат 
од Буџетот на општина Струмица за 2024 
година и да се трансферираат на доставена  
трансакциска сметка.  

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 

 
Бр.08-7172/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски       

............................................ 
 

    438. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 03.10.2024 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на 
Менекше Мустафова од с.Банско   

 
Член 1 

На Менекше Мустафова од с.Банско 
и се доделува парична помош во вкупен нето 
износ од 60.000,00  денари, за лекување на 
нејзината мајка. 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2024 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 

 
Бр.08-7173/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски       

............................................ 
 

    439. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
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Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 03.10.2024 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Кринка 

Ристова од Струмица  
 

Член 1 
На Кринка Ристова од Струмица и се 

доделува парична помош во вкупен нето 
износ 60.000,00  денари, за лекување. 
 

Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2024 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 

 
Бр.08-7174/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски       

............................................ 
 

    440. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
03.10.2024 година, донесе 

 
О д л у к а 

за издавање на гаранција за 
задолжување на  

ЈПЕД ,,Струмица – Гас“ Струмица 
 

Член 1 
Со оваа одлука се издава гаранцијата 

за задолжување на ЈПЕД ,,Струмица-Гас“ 
Струмица во Уни Банка АД Скопје и условите 
под кои таа се издава. 

 
Член 2 

Општина Струмица безусловно и 
неотповикливо се обврзува и ги гарантира 
сите плаќања на ЈПЕД ,,Струмица-Гас“ 
Струмица кои ќе произлезат од договорот за 
заем склучен врз основа на Одлуката за 

задолжувањето на ЈПЕД ,,Струмица-Гас“ 
Струмица кај Уни Банка АД Скопје број 02-
343/3 од 13.09.2024 година донесена од 
страна на Управниот одбор на ЈПЕД 
,,Струмица-Гас“ Струмица. 

 
Член 3 

Општина Струмица дава гаранција за 
задолжување на ЈПЕД ,,Струмица-Гас“ 
Струмица под следните услови: 

− Вкупен износ на задолжување: 
20.000.000,оо денари 

− Задолжување во Уни Банка АД Скопје 

− Каматна стапка: 5% 

− Рок: 1 година, со вклучен грејс период 
од 5 месеци 

− Провизија за обработка на барањето: 
0,3% од износот 

− Без провизија за предвремено 
затворање од сопствени средства 

− Обезбедување со Договор за 
гаранција помеѓу ЈПЕД,,Струмица-
Гас“ Струмица и Општина Струмица. 

 
Член  4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
Бр.08-7175/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски       

............................................ 
 

    441. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 03.10.2024 година, донесе: 

 
О д л у к а  

за утврдување  на приоритет за учество 
на Општина Струмица при 

имплементација на Проект за изведба на 
улица 23-ти Октомври, Општина 

Струмица  
 

Член 1  
 Се утврдува приоритет за учество на 
Општина Струмица при имплементација на 
Проект за изведба на улица 23-ти 
Октомври, Општина Струмица  

 
Член 2 

 Проектот за поврзување на 



    стр. 15                           Службен гласник на општина Струмица бр.13                04.10.2024 год.  

 

локални патишта на Министерство за 

транспорт, а во согласност со Договорот за 

заем за проектот за поврзување на локални 

патишта број 9034-МК и 9210-МК помеѓу 

Министество за финансии на Република 

Северна Македонија и Меѓународната банка 

за обнова и развој - Светска Банка и согласно 

Одлука за измена и дополнување на 

Одлуката за алоцирање на средствата од 

Договорот за Заем за проектот за поврзување 

на локални патишта бр. 44-1193/1 од 

02.04.2020 година („Службен весник“ на 

Република Македонија бр 33/20) за 

алоцирање на средства за Општина 

Струмица обезбеди 1,022,717.50 евра, од кои 

ќе се  објави тендерска постапка за избор на 

Изведувач за реализирање на  проектот за 

изведба на улица „23-ти Октомври“, Општина 

Струмица. Со цел целосна реализација на 

проектот, Општина Струмица дава 

согласност за кофинансирање на проектот за 

изведба, односно Општина Струмица ќе ги 

преземе сите трошоци за реализација на 

проектот кои ги надминуваат алоцираните 

средства од одлуката донесена од страна на 

Владата.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на објавувањето во “Сл. гласник на 
Општина Струмица“. 

 
Бр.08-7176/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски       

............................................ 
 

    442. 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
03.10.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Одлуката за 

задолжување на  
ЈПЕД „Струмица-Гас“ Струмица 

 
1.Се дава согласност на Одлуката за 

задолжување на ЈПЕД „Струмица 
Гас“ Струмица бр.02-343/3 од 13.09.2024 
година, донесена од Управниот одбор на 
ЈПЕД „Струмица Гас“ Струмица.  
 

2.Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Струмица“. 

 
Бр.08-7177/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски       

............................................ 
 

    443. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
03.10.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Измена на 

Годишниот план за вработување на ЈПЕД 
„Струмица-Гас” Струмица за 2024 година 
      
 1.Се дава согласност на Измена 

на Годишниот план за вработување на ЈПЕД 

„Струмица-Гас” Струмица за 2024 година број 

04-359/1 од 27.09.2024 година. 

 2.Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен  гласник 

на општина Струмица”. 

Бр.08-7178/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски       

............................................ 
 

    444. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
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41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 03.10.2024 година, 
донесе: 

 
З а к л у ч о к 

 за давање согласност за обезбедени  
финансиски средства за пополнување на 

работни места согласно Измената на 
Годишниот план за вработување на ЈПЕД 
“Струмица - Гас“ Струмица за 2024 година 
    

1. Се дава согласност за обезбедени  
финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Измена на 
Годишниот план за вработување на ЈПЕД “ 
Струмица - Гас“ Струмица за 2024 година, 
број 04-359/1 од 27.09.2024 година.                                                               
  
 2.  Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето       во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-7179/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски       

............................................ 
 

    445. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот 
на Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 
2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 03.10.2024 година, донесе: 

 
 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност за обезбедени 
финансиски средства за Измена на  
Годишниот план за вработување на 

ЈСП„СТРУМИЦА – ТРАНСПОРТ “ 
Струмица за 2024 година 

    

1.Се дава согласност за обезбедени 
финансиски средства за Измена на 
Годишниот план за вработување на 
ЈСП„СТРУМИЦА – ТРАНСПОРТ “ Струмица 
за 2024 година, број 04-105/1 од 13.08.2024 
година. 
 

2.Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен  гласник 
на општина Струмица”. 

 
Бр.08-7180/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски       

............................................ 
 

    446. 
Врз основа на член 37 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 
35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22) и член 20 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 
03.10.2024 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност за обезбедени  

финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план 

за вработување на ЈСП„СТРУМИЦА-
ТРАНСПОРТ“ за 2025 година 

    
 1. Се дава согласност за обезбедени  
финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план 
за вработување на ЈСП „Струмица – 
Транспорт“ Струмица за 2025 година, број 
04-106/1 од 13.08.2024 година.                                                               
  
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето   во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-7181/1  Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год              Претседател, 
С т р у м и ц а       Марјан Даскаловски

       
............................................ 

 

     
 
 
 



    стр. 17                           Службен гласник на општина Струмица бр.13                04.10.2024 год.  

 

447. 
Врз основа на член 116 став 1 точка 2 

од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22), 
член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 03.10.2024 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Извештајот за работа на  
ЈОУДГ „Виножито” Струмица за 

воспитната 2023/2024 година 
 

1.Се усвојува Извештајот за работа 
на ЈОУДГ „Виножито” Струмица за 
воспитната 2023/2024 година бр. 01-294/1 од 
12.09.2024 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-7182/1    Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год        Претседател, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски 

............................................ 
 

448. 
Врз основа на член 116 став 1 точка 2 

од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21 и 150/22), член 36 став 1 точка 
9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 
31 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 
и 29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 03.10.2024 година, 
донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Програма за работа на  

ЈОУДГ „Виножито” Струмица за 
воспитната 2024/2025 година 

 

 
 

1.Се усвојува Програмата за работа 
на ЈОУДГ „Виножито” Струмица за 
воспитната 2024/2025 година бр. 01-296/1 од 
12.09.2024 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-7183/1    Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год        Претседател, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски 

............................................ 
 

449. 
Врз основа на член 64 став 5 од 

Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 
и 29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 03.10.2024 година, 
донесе: 

З а к л у ч о к 

 за давање согласност за прием на 
поголем број на деца од капацитетот на 

ЈОУДГ „Виножито“ Струмица во 
воспитната 2024/2025 година   

    

 1.Се дава согласност за прием на 
поголем број на деца од капацитетот на 
ЈОУДГ „Виножито“ Струмица во воспитната 
2024/2025 година, согласно Барањето бр. 03-
302/1 од 24.09.2024 година. 

  
 2.Овој Заклучок влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-7184/1    Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год        Претседател, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски 

............................................ 
 

450. 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
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гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 03.10.2024 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Одлуката за 
примена на тарифа за снабдуање со 

техничка вода 
 

1. Се дава согласност на Одлуката за 
примена на тарифа за снабдување со 
техничка вода, бр. 02-4597/2 од 03.10.2024 
година; 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-7185/1    Совет на општина Струмица 
04.10.2024 год        Претседател, 
С т р у м и ц а     Марјан Даскаловски 

............................................ 
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